
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 19Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 575/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Elenilson Passos 
de Araújo, 5945886/1, Supervisor I; Valdomiro Soares Lopes, 5952240/1, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Senador Jose Porfi rio/PA no período de 10 à 12/10/2020, com objetivo de 
realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 576/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Lucas 
Amorim, 3272486/1, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Salvaterra/PA, no período de 10 a 12/10/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal 
de passageiros.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 577/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Thaissy 
Katherine Rosa Miranda dos Santos, 5955846/1, Gerente GTH; Waldemar 
de Abreu Frazão Neto, 5953703/1, Supervisor II de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de Marudá/PA, no período de 10 à 12/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 578/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 3 (três) diárias, ao benefi ciário, Carolina Silva de 
Souza, 5947304/1, Secretária II de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a CAPANEMA/PA, no período de 09 à 10/10/2020 e de 
13 à 14/10/2020, com objetivos de acompanhar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº581/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER,1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciário, Maria do Socorro 
Neves Prado, 3195686/1, Supervisor I de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 15 à 16/10/2020, 
com o objetivo de realizar serviço de verifi cação no setor de fi scalização 
de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 583/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Josenilson de 
Jesus P. dos Santos, 5946047/1, Supervisor II; Helton Francisco Cruz da 
Cunha, 5945902/1, Supervisor I; Rildo Gonçalves Almada, 200260146-
027, Agente Fiscal; Rosendo Caetano de Sarges, 2025043/01, Agente 
Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Concórdia 
do Pará e Tomé Açú/PA, no período 14 à 16/10/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNARDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 586/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de outubro de 2020.  O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciários, 
Jonathan Fernandes da Silva, 57221329/2, Controlador; Jose do Socorro 
Rocha, 327455117, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de São Domingos do Capim/PA, no período de 17 à 18/10/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 587/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário André 
Luiz Albuquerque Silva, 5952247/1, Controlador de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé - Miri/PA, no período de 17 a 
18/10/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 588/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, André 
Luiz Soares Pereira, 595221/1, Controlador; Adolfo Maia da Costa Junior, 

5852129/3, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período 17 à 18/06/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN 
BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 589/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Arleandro Firmino Simplincio, 5952245/1, Controlador; Joelson Ramos 
de Queiroz, 5889829/2, Controlador de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 17 à 18/10/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN 
BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 590/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, 
José Ribamar Damasceno Dias, 3276368/1, Agente Fiscal de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Moju (vila Soledade)/PA, no 
período de 17 à 18/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral 
Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 591/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, 5948091/1, Controlador; Rinaldo Nunes 
de Pinho, 3277879, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Salvaterra/PA, no período de 17 a 18/10/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 593/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 16 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, André 
Luiz Albuquerque Silva, 5952247/1, Controlador de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no período 
de 21 a 22/10/2020, com objetivo de realizar fi scalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 594/2020 – ARCON-PA /CAF,  Belém (PA), 16 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, 5953830/1, Controlador abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no período 
17 à 18/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização no transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-
PA.
PORTARIA Nº 595/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, 590897/5, Supervisora; Lucas da Cunha Ferreira, 
5948110/1, Controlador; Lucas Costa Lopes, 5947447/1, Controlador de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a VIGIA DE NAZARÉ/
PA, no período 26 à 28/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO DA SILVA Diretor Geral 
Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 596/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, 5946032/1, Supervisor II; Paulo 
Lima Santos, 2029561, Agente Fiscal; Arthur Rubens Rabelo Martins, 
3278140010, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a MARUDÁ/PA, no período 26 á 28/10/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. IVAN BERNALDO 
DA SILVA Diretor Geral Interino da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 597/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José do Socorro 
Morais da Cruz, 5632633/2, Supervisor II; Luiz Valdir Limar, 2035677-
001, Agente Fiscal; Gilvan Silva Santos, 5908212/3, Controlador; Carlos 
Wilian Santos, 2035189-01, Controlador; Jeiphanie Almeida Guimarães, 


